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Regionstyrelsens uppföljning av Långsiktig utvecklingsplan 
för arbetet mot psykisk ohälsa 
Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige antog i juni 2022 reviderad Långsiktig utvecklingsplan (LUP) för 
arbetet med psykisk ohälsa. 
Syftet med planen är att Region Jämtland Härjedalen (RJH) i ökad omfattning ska bidra 
till förbättrad psykisk hälsa i Jämtlands län. I arbetet ingår att kartlägga, analysera och 
föreslå åtgärder som leder i önskad riktning. 
En långsiktig utvecklingsplan ska ge en samlad bild av läget inom fokusområde Psykisk 
ohälsa och följa utvecklingen inom några strategiska målområden. 
Genom regelbunden uppföljning och återkoppling till den politiska ledningen ges 
förbättrade förutsättningar för styrning, ledning och resurssättning. 
 
I LUP-psykisk ohälsa antogs övergripande mål för måluppfyllnad inom 12, 8 samt 4 år. 
I denna årsrapport fokuseras på uppstart av arbetet mot de övergripande mål som 
fastställdes att uppnå inom 4 år, år 2027. Utifrån detta redovisas pågående aktiviteter 
utifrån uppdrag och genomförande. 
 
Regionstyrelsen har i verksamhetsplan för 2023 antagit mål gällande utvecklad 
samverkan mellan länets aktörer för ökad psykisk hälsa hos unga. 
Genom målet avser regionstyrelsen bidra till att det förebyggande arbetet för ungas 
psykiska hälsa prioriteras i hela länet.  
Särskilt fokus har med detta som grund lagts på redovisning av insatser för unga i denna 
uppföljning. 
 
Statliga riktade stimulansmedel har fördelats och nyttjats utifrån utvecklingsplanens mål. 
Utvecklingsarbete mot stigmatisering på uppdrag av Folkhälsomyndigheten (FoHM) har 
involverats enligt plan. Aktiviteter är genomförda, pågår, alternativt är i planeringsfas 
inom alla målområden. 
 
I uppföljningen presenteras föreslagna grundläggande parametrar vilka är jämförbara från 
år till år alternativt per mättillfälle samt identifierade utvecklingsområden och 
prioriterade målgrupper som grund för uppföljningsbara mål. 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av Långsiktig utvecklingsplan för arbetet med psykisk ohälsa godkänns. 

  

 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Anna Frisk RS/133/2023 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 

  

Utdrag till 

Hälso-sjukvårdspolitisk chef Johan Palm, Folkhälsochef Johan Börjesson, 
Utvecklingsstrateg Anna Frisk Folkhälsoenheten. 
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